DEbui hoc; qualecunque est,
 officium Generosissimi Iuuenis
 memoriæ, quæ mihi semper erit
 venerabilis. Impressit hunc affe-
 ctum animo meo, non tantum cultus tam il-
 lustribus familiis debiti studium, sed quoti-
 dianum insuper commercii & literatæ familiari-
 tatis consuetudo: cuius recordatione nun-
 quam non iucundissime perfrui licebit. Pos-
 sem, si id nunc agendum esset, interiorem ex-
 celsantis ingenii præstantiam, & rectissima bo-
 næ mentis proposita, quatenus è propinquo
 introspicere datum est, deprædicare: neque
 sane vilo officii genere rectius, quam per ve-
 rissimas laudes & memoriam virtutum, cele-
 brari tam acerbum funus potest. sed quia par-
 titim Academia confert sua elogia, nihil adii-
 ciam publicis laudibus, præter pauca quædam
 priuatæ notitiæ monumenta, nullis tamen inter
 nos

nos aliis, quam publicis causis usurpata. Cum enim se totū iis dare constituisset artibus, quibus illustre ingenium ad Reipublicæ pariter ac Familiæ vsum decusq; excoleretur, non potuit non vehementer incitari, ubi nostram ingressus Academiam, & exemplā nobilissimorum iuuenum, præclara studia æmulantium, & faciles Musarum aditus, omniaque discipulis prona & gloriosa offendit. Interpretabatur enim à cathedrâ Suetonium: his ille recitationibus assiduus auditor interfuit. Lectionibus extraordinariis, ut nostræ mos Academiæ tenet, Taciti annales ipse flos Academicæ iuventutis mecum tractabat: inter horum primores rursus Generosissimus noster Baro præfulgebat. Publicabant persæpe sua studia tam strenui commilitones, atque nunc perorando, nunc more certaminis literati disputando, auditoria frequentabantur: nunquam defuit Noster, quin vel præsentiam congressui, vel operam exercitationi commodaret. Biennium amplius fluxit, quo in hunc modum inuicem nosci & noscere potuimus: cum contracta propioris commercii consuetudine, pæne quotidie domum meam ventitavit, atque priuatim suas mecum horas partitus est, donec totum absoluissemus Curtium. Nihil hic dicam de attentione eius singulari (quam, nec immerito forte, inter artes numerare soleo) nihil de studio sciscitandi, de cura meditandi: quæque sunt id genus alia, sine

sine quibus non vigor studiis, non anima, ut sic loquar, constare potest. Illud saltem non omiserim, quam nostri laboris regulam, quam profectus legem sectati sumus. Inter mala sæculi nimis eruditi est, quod veræ eruditionis vel natura ignoratur, vel salubritas non percipitur. cuius labis originem ita poterimus æstimare, si quantum à disciplinæ studio (nolo enim nunc cum nonneminè Veterum, *discen-
tiam* appellare) curiosi moris vanitas absit; aut quid à bonæ mentis proposito discrepet, securus sui operis successusque animus, pensitauerimus. comparasse sibi notitiam quorundam librorum; audisse varia hominum, de variis studiis rebusque iudicia; alieno ore, mente interdum nulla, omnium eruditorum censuram profiteri; declamare, quæ nunquam legeris; ostentare, quæ nunquam habueris; suo se arbitrio suffragioque nouum auctorem facere: hæc profecto plerumque sunt, quæ homines ab omni seria doctrina alienos, nec ullius disciplinæ penetralia ingressos, in tantam de sapientia sua persuasionem adducunt, ut propediem nomina sua aureis litteris inter ælogia Panfophorum (ne plus scilicet cum modestia Philosophorum veterum, quam cum doctrina commune habeant) dedicaturi videantur. Hæc vna nostri fundi calamitas est. accedit altera, quod à sciendi cognoscendique studio, omne boni moris propositum, & sanctoris sapientiæ præsidium adeo sequestratur, quasi

quasi sine virtute Respublica, sine diuina ope Reipublicæ gubernatio stare posset. Aduersus istas seculi pestes, cum mihi iam ab annis non adeo paucis, ratione publici muneris, decertandum sit, magnum sane operæ pretium visus sum fecisse, postquam capaci & sponte ad rectissimas sententias tendenti animo, tam alte, quæ cupiebam, insedisse animaduerti, vt non possem non eximia omnia Generosissimæ familiæ, & communi patriæ de excellentissimo Iuvene ominari. Erat nobis in manu argumentum, quod dixi, sæcundum, ac plenum interiore prudentia; de Imperii Persici destructione, de vitiis, quibus affliguntur Respublicæ, de casibus, quibus agitantur; de vicibus, quibus permutantur. Videbamus Dei opera, in iis quæ cadebant: nec minus in aliis, quæ resurgebant. heroicas Alexandri dotes à cœlestibus auspiciis arcessebamus: fortunam in tot miraculis edendis occupatam, ea parte intuebamur, qua gentilibus non datum est intueri. Aulæ ambages, elegantias, artes, arcana, mores, flagitia, pericula, sub tam accuratum stili acumen venisse mirabamur: sed non semper nihil nobis permisimus vltra grauissimi Scriptoris iudicium. qui sicut profundam subtilitatem politici actus nobis interpretari potuit: ita aliquid esse, quod ab ipso frustra expectaretur, satis meminimus. Narrauit ille nobis fata aulicorum: nos fatorum causas, non ex Stoica illa serie, quam Curtius texit,

sed

sed ex divina ordinatione, quam sacer Codex describit, indagauimus. Libuit subsistere, vbi aliis libet præterire: nec pœnituit introspicere, quæ plerisque vix aspiciuntur. Vehementer fallor: aut viderat ille Noster, in studio ciuili, viderat profecto viam, quam ingressos Deus ducit, prudentia comitatur, successus non desedit. Nec latebat eum contextus ille sapientiæ & vinculum series, quibus mutuo sibi innectitur profundior rerum intelligentia. quo tamen instrumento discendi utebatur, non vt ex omnibus aliquid audaci iactantia & quodam vehementis sapientiæ impetu imperitis vendicaret; sed vt generosa profectus grauitate bene coniungeret, quæ male disiungi constat. Quo factum est, vt in vnoquoque disciplinæ necessariæ genere, de idoneis sollicitus esset auctoribus: quorum sub ductu qui semel fideliter meruit, ei facile sub manum cetera militiæ huius munia succedunt. In iuris Romani studio, laboris bene dispositi assiduitate, ad egregios profectus ascendit, sub explanatissima institutione celeberrimi nostri I Cti GREGORII BICCHI cuius etiam hospitio fortuna eum affixerat. Debentur plenæ quoque gratiæ IOACHIMO PRÆTORIO, qui non modo rectoris prudentiam, & comitis fidem, sed vnicam & supra hæc nomina affectum, Baroni suo præstitit, profus qualem parentes optare fas est, cum liberis animo suo, opera aliena, cupiunt consulere. Dum

Eo

in

in hunc modum res apud nos geruntur, dum industria & spes, mutuis stimulis incitatae, ad pulcerrimarum rerum fructum contendunt: Deus operum nostrorum inspector & arbiter, subito laboris & expectationis mortalis haecenus terminum esse iussit, carissimumque sibi pignus ad beatam immortalitatem transfudit. Magna luctus ac desiderii materies in orbitate Generosissimae familiae, in iactura publicae spei, in calamitate Academiae. Sed, quam felix est ille, qui festinatae immortalitatis praemio honoratus, amplissimum privilegium accepit, quod aeternum immunem praestat ab infinitis periculis & fatis nostris: quibus cum genio postremissimorum pessimorumque temporum tam iniqua conditione luctandum est, ut non pietas, non virtus, non doctrina, nisi quatenus superioris nomina sunt, quemquam ab invidia, iniuria, contemptu vindicent. Nunc pietas tua in portu est: nunc eruditio perficitur: nunc modestia extollitur: nunc spes expletur: nunc fulget nobilitas, eminet magnanimitas, coronatur iustitia; nunc, o beata anima, incipis vivere, postquam mori desisti. Vixit satis, qui sic vixit, ut nunquam intermoreretur. nec de Supremi Numinis voluntate queri possemus, quod caelo vindicavit animam, terris autem reliquit bonam recordationem, memoriam & exemplum vitae per virtutes actae: quae suprema mortalis aevi praemia creduntur.

CON-

XVIII.
CONSOLATIO

A D

Generosum Nobilissimumque;

IOHANNEM SILBERSTERN,
Secretarium Regium, Holmiæ;

tum

Filio vnico G V S T A V O, ex Academia
Vbsaliensi in cœleste beatorum confor-
tium euocato;

Exequi iuret;

Anno Christiano c l o I o c l i . m . Maj . d . x i .

E T si Te, Vir Nobilissime, exequias
Filio euntem, neque consolatione,
neque sapientia aliena indigere, ex-
plorata firmitudo animi Tui, & grã-
uitas morum, egregiis adiuta literis abunde
declarat: tamen & societas p̃æne ægritudinis,
& eximia tua erga me beneuolentia, non de-
suerunt me hortari, vt fungeret illis officiis,
quæ huic tempori tribui oportere, ipso etiam
humanæ fortis commercio admonemur. Vt
autem te nunc referas ad placita eorũ, qui præ-
cipuo quodam dolore neminis animum ho-

E e 2

minis

minis angi in vulnere domestico debere, arroganter & moleste disputant, non ego certe suaserim: qui expertes veræ grauitatis spiritus & ignaram solidæ virtutis elationem, pridem didici non tam in auctoribus suis, hominibus paganis, quam in declamatoria imitatorum vanitate odisse. Neque fieri potest, vt sacramento melioris sapientiæ rogatum deceat, relicta & fastidita Optimi Auctoris sanctissimæque disciplinæ formula, semper ostentare & occinere decreta illius Scholæ, quæ quidquid boni habet, à nostris acceptum oraculis, fastu & ignorance diuinæ humanæque conditionis deprauauit. Videmus maximos omnis memoriæ Deoque coniunctissimos viros, Iacobum, Dauidem, alios, valetudinē excessuque liberorum grauiter indoluisse: quorum mœrorem non incusatum profecto, sed levatum à Deo persanatumque, nemo, nisi cui temeritas pro ingenio est, imbelliæ mollisque animi conuitio verberauerit. Siue enim rebus aduersis & tristibus, castigari nos à summo parente credimus; quis laudauerit stuporē non sentientis plagam, quæ imponitur? Siue inter munera diuinitus accepta reputamus liberos; qui conuenerit, amissionem rei tam caræ absque omni desiderio veluti negligenter transmittere? Nam quod illi subinde crepant, dolorem nec decorum viro sapienti, & præterea inutilem esse, id more cauillatricis sectæ magnificis